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Presten som ingen kunne målbinde.
Portrettintervju med presten i Balke menighet, Lars Harald Tjøstheim.

Jeg møter presten vår, Lars Harald, på menighets- 
huset en desemberkveld.
Jeg har lagt merke til at presten vår er flink til å 
prate og det virker også som om han er glad i å prate. 
Jeg fikk en assosiasjon til eventyret om prinsessen 
som ingen kunne målbinde, - og lurer på om Lars 
Harald er presten som ingen kan målbinde. Jeg 
har bestemt meg for å prøve å finne ut litt mer om 
det, men først ville jeg høre litt om hvor presten vår 
er oppvokst og hvor han kommer fra, hvorfor han 
valgte å bli prest og litt om hvordan han opplever 
å være tatt i mot i bygda vår, - etter å ha vært her i 
fire år.
Lars Harald forteller at han har vokst opp i Hauge-
sund, i en kristen familie, og et miljø der det var 

skarpe skiller mellom hvem som var kristen og ikke. 
Han beskriver seg selv som en person som kan ta litt 
plass, mens forbildene hans har alltid har de stille, 
forsiktige, rolige og gode menneskene.
Lars Harald forteller villig om ungdomstida si og 
sier med glimt i øyet, at han er den eneste presten 
i Norge uten fullført videregående skole. Som gutt-
unge var han veldig skoleflink, men på et tidspunkt 
fikk han det for seg at han ikke ville være så flink, 
- og han forteller at han som ungdom kjørte hele 
skolen i grøfta. Han var en taus konfirmant, - helt 
taus.
Han forteller at han ble immatrikulert på universi-
tetet på særskilte vilkår.  Han begynte på teologi- 
studiet og sier spøkefullt: «Ingen andre ville ha 
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BALKE SOKN

meg». Han forteller om fine år på Menighets- 
fakultetet og sier samtidig at han liker bøker og er 
glad i å lese. Det bærer også kontoret hans preg av. 
Bokhyllene er fulle av bøker!
Når jeg spør Lars Harald om hva tro er, så svarer 
han at hans tro har variert  gjennom livet og at han 
krysset en grense den dagen han våget å si at «jeg er 
kristen». Han sier det er noe forløsende i å få være 
kristen og å få hvile i troen. Han sier det så fint: 
«Troens hvile i det å være døpt og å tilhøre Gud, når 
jeg er oppe og når jeg er nede. Å tro er å tilhøre Gud, 
og det handler mer om det vi er, enn akkurat det vi 
føler inni oss».
Lars Harald er opptatt av fellesskapet og sier at 
fellesskapets tro er viktigere enn hva han tror. Når 
man velger å døpe barna sine så stiller man seg inn 
i troens sammenheng, - i fellesskapet tro.
Presten vår er genuint opptatt av å ville noe og han 
vil ustoppelig folk vel. Han sier at nestekjærlighet 
er Guds gave, enten vi tilhører kristendommen eller 
ikke.
Jeg har fått mye å tenke på og reflektere over, og jeg 
opplever at presten vår er en mann som det er verdt 
å lytte til.  Han har mange interessante betraktninger 
og forteller levende og lett. En times intervju er lite 
når man prater med Lars Harald.
Før vi avslutter er det viktig for meg å få vite 
hvordan Lars Harald, presten i Balke menighet, 

opplever å være tatt i mot i bygda vår, etter å ha 
vært her i snart fire år, og litt om hva han liker best 
ved å være prest i menigheten vår.
Svaret kommer kontant: «De som har vært her før 
meg må ha vært gode. Folk tar godt i mot en prest 
i Balke menighet». Han roser sine forgjengere. 
Videre beskriver han bygdefolket som forsiktige, 
men tillitsfulle, og sier at de åpner opp når presten 
kommer ved en av livets anledninger, enten det er 
sorg eller glede.  
Det han liker best er å få være prest på alle livsom-
rådene. Han liker det alminnelige, det å få lov å 
jobbe med yngre og eldre mennesker. Etter å ha 
vært prest i en av Norges største menigheter, på 
Karmøy, valgte han Balke og Toten. Det er noe han 
er takknemlig for!
Helt til slutt kommer Lars Harald med noen ønsker 
for menigheten vår. Han ønsker at flest mulig skal 
oppdage at kirka er noe vi har felles, - noe vi gjør 
sammen. At kirka skal være et sted der alle kan 
høre til. 
Timen vår har gått og jeg takker for en fin prat. Jeg 
trenger ikke tenke meg om før jeg konkluderer. 
Uansett hva jeg spurte Lars Harald om så hadde 
han svar, - ikke bare en kort setning eller to, men 
grundige og utfyllende betraktninger. Jo, jeg er 
rimelig sikker, - presten i Balke menighet ER presten 
som ingen kan målbinde! Desember 2019

Liv Karin Kval
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Juletrefest på Balke menighetshus 

Det var fullt hus på årets juletrefest. Balke barne- 
gospel underholdt med flere sanger. Jeg hadde 
andakt med tema «Å fylle opp hverandres hjerter, 
si gode ord og gi en klem». Alle barna fikk hvert 
sitt hjerte med seg hjem. Det var stor deltagelse 
da vi gikk rundt juletreet. Hans Esben Gihle og Vigdis Engen Holmstad 
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Kjetil Glemmestad var forsangere og Mona Stens-
rud Larsen spilte piano. Konkurranseinstinktet 
blomstret da vi lekte stolleken. Det var en 
lang rekke med stoler fra talestolen gjennom 
hele salen. Loddsalget ga gode inntekter til 
menighetsarbeidet. Stein Kvernmoseter stilte ut 
nydelig modell av Balke kirke, Frognerseteren, 
Skomakergata og en husmannsplass på Stenberg.
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Vi er kirke i hele verden! Og likevel hender det at 
øst og vest kan møtes. Søndag 19.januar var vår 
misjonær, Anne Storstein Haug, i Balke kirke.
På kort varsel strømmet mange til kirka.
Anne Storstein Haug har bodd i Bangkok i om lag 
20 år, utsendt som misjonær i Det norske misjons- 
selskap (NMS). -Nå blir jeg visst her, sier hun, 
for Anne er ikke helt som andre moderne 
misjonærer, som gjerne er ute i en kort periode. 
Anne lever i dette, og hun har vært en nøkkel- 
person i et arbeid i Bangkok og Thailands kirke 
(ELCT), som Balke menighet har fulgt som særlig 
misjonsprosjekt over tid.

- We make dreams come true – er slagord for 
Diakoniavdelingen i Thailand. Anne kunne fortelle 
at mange års arbeid kommer til syne. I misjons- 
prosjektet har man snakket om “Drømmen om 
ei framtid”, nettopp fordi man startet opp i Klong 
Toeslummen i Bangkok, der utsiktene til et godt 
liv var få. Nøden er fortsatt stor i Bangkok, men det 
som begynte med et grønt hus under motorveibrua 
har vokst og blomstret til et livskraftig arbeid. Anne 
viser bilder av folk og forteller om hva som 
skjer over tid. En som er blitt kjendis i Thailand, 
musikeren Ton, begynte i ungdomsklubben, fikk 
etter hvert fiolinundervisning, ble musiker og fikk 
etter hvert jobb i byens beste symfoniorkester. En 
stund kombinerte han arbeidet med innsats på 
kirkas musikkskole, men da han måtte velge, 
valgte Ton å leve og arbeide i slummen. Dette val-
get har gjort inntrykk i Thailand. Nå har Immanuels- 
kirken flere orkestre, ett synlig tegn blant flere på 
arbeid over tid.

Fra Thailand til Balke kirke

Fortsatt begynner arbeidet blant de yngste på 
Lovsangshjemmet, barnehagen som Anne var med 
å starte opp.  Dette er en veldrevet barnehage, med 
mye av det vi kjenner fra gode barnehager hos oss. 
I Klong Toey er den en oase. Hverdagen uten-
for er et samfunn med mye fattigdom, narkotika 
og prostitusjon. Kirken i Thailand utvider derfor 
perspektivet, og Anne forteller om ny satsing 
på familiene. “Strong and safe families” er det nye 
fokuset, i bevissthet om at alle gode krefter må 
forenes i å bygge varig trygge samfunn. 
Følg arbeidet på Thailandbloggen på www.nms.no
og Facebook på “Drømmen om en fremtid”. 
Mange i Balke menighet har fulgt dette arbei-
det lenge, og det gjør inntrykk å møte Anne. 
I den gamle misjonsbygda Skreien er dette en dag 
med dyp glede og lange linjer. Besteforeldrene 
til Anne bodde på Skreiens bedehus, der far Arne 
og tante Klara vokste opp. Det ble holdt utallige 
misjonsmøter med blikket ut i verden. Arne ble 
prest, blant annet på Karmøy, der Anne har vokst 
opp. Tante Klara har blant annet vært prestelærer 
på Menighetsfakultetet, og flyttet som pensjonist til 
Østre Toten.
Og slik gikk det til at Anne som bor i Thailand kom 
på overraskende visitt i Balke kirke! En dag å feire. 
Det knytter lange linjer sammen, fra Skreia til 
Thailand. En påminnelse om å fortsatt heie fram 
misjonsarbeid i vår tid og i generasjoner framover.
Anne avsluttet glimtet fra misjonsarbeidet i Thai-
land med et skriftord: La oss ikke bli trette av å gjøre 
det gode. Når tiden er inne, skal vi høste, bare vi 
ikke gir opp. (Gal 6,9). Lars Harald Tjøstheim

- Sokneprest Balke
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Klara Myhre, soknepresten og Thailandmisjonær Anne Storstein Haug.

Anne treffer slekt og misjonsvenner 
fra Skreien og Kolbu.
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Misjon

Misjon kommer fra det latinske ordet missio som 
betyr å sende ut. Begrepet kan brukes i forskjellige 
sammenhenger, men blir ofte brukt om det å spre 
det kristne budskapet. Hvis jeg søker etter ordet 
misjon på bibel.no får jeg ingen treff. Ordet finnes 
altså ikke i de bibelske tekstene. Jesus brukte ikke 
dette ordet når han snakket med disiplene sine. 
Men innholdet i begrepet misjon er likevel sentralt i
Det Nye Testamentet. I slutten av Matteusevangeliet 
kan vi lese om at Jesus tok avskjed med disiplene 
sine. Han gir disiplene et oppdrag om å gå og gjøre 
alle folkeslag til disipler. Dette avsnittet har i vår 

Tone Brox

Å blir kalt medarbeider er fint. Det hender at vi vil 
slå det fra oss. Vi trenger å bli minnet om at det vi 
gjør hører sammen med de andre, at vi bygger noe 
stort. Paulus gir det som navn til en av sine: - Du 
som med rette heter Synzygus. (Fil 4,3)
Det er nok ofte som i fortellingen om biskopen 
på visitas. Den ene svarte: - Jeg rydder småstein. 

Synzygus – med rette
Sidemannen svarte litt annerledes: - Hva jeg gjør? 
Jeg bygger katedral!
Balke menighet har mange medarbeidere. Mye av 
det er lite synlig i det daglige, og slik vil det nok være. 
Likevel trenger vi synligheten, at hver og en kan se 
sitt i sammenhengen, vår mangfoldige folkekirke 
som er både trosfellesskap og kulturbærer.
Kirka di kaller til fellesskapets tjeneste. Allerede 
slik er du derfor blant de vi med rette kaller 
Medarbeider.

Bibel fått overskriften Misjonsbefalingen. Denne 
teksten blir blant annet lest når det er dåp i kirken. 
I tida mellom jul og faste har kirken et spesielt fokus
på misjon. Balke menighet har sitt eget misjons-
prosjekt knyttet til Lovsangshjemmet i slummen i 
Bankok. Dette drives av Det Norske Misjonsselskap, 
og i 2018 hadde vi en artikkel om dette i menighets-
bladet. Det blir også informert om prosjektet på 
gudstjenester når takkeofferet går til Lovsangs- 
hjemmet.

Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke

Takk til kirkebygger Stein

 - Skal vi få den? Soknepresten tvilte. Jo, han had-
de sagt det, Stein Kvernmoseter, som stilte ut 
modellene sine på juletrefesten på Menighets- 
huset. Menighetsrådsleder sa han hadde takket 
pent. Og han hadde rett. En hyggelig telefon til 
Stein, som hadde kost seg på juletrefesten, kunne 
bekrefte at vi skulle få en modell av Balke kirke, i 
størrelse 1:87 i gave.  
Vi må bruke litt tid på å finne god plassering, men 
inntil videre skal den få stå i en vinduspost i Balke 
kirke. Vi får noen ganger spørsmål om hvem som 
har bygd Balke kirke. Det er en stor fortelling. Nå 
kan vi endelig gi den mindre fortellingen:
- Han heter Stein!

På bildet ser du Stein Kvernmoseter med modellen.
Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke
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Totengospel

Torbjorn

Dyrud Ingvild
Nagell

Dahl

Hans
Esben
Gihle

/

sondag, 1. mars

kl. 18.00

Vi ønsker alle hjertelig velkommen til
«musikalsk dugnad» - den 5. i rekken!

Det er flott at vi har musikere som stiller opp,
uten honorar, så vi kan komme til kirken

og nyte fin sang og musikk!
I fjor innviet vi det nye pianoet i Totenviken kirke.

Det mangler fortsatt noen kroner til
lydutstyr som må til for at vi kan utnytte pianoet

med alle de muligheter som finnes.
Kollekten går i år til det musikalske arbeidet i Balke menighet.

I år er vi
så heldige at
vi har fått
med oss:

Kollekt
Arr. Balke menighetsråd

KONSERT

Balke kirke

«Musikalsk dugnad» 

Billetter selges av korets medlemmer

Arrangementet
stottes av:

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing har konsert i Ostre Toten kulturhus
SOndag 22. mars kl. 19.00

Totengospel med Ole borud

Kirka - en plass å «Høre heme»

Det blir konfirmantleir i Kragerø lørdag 8. august til fredag 14. august 2020.
Det er fortsatt god tid til å tenke på det.

Men merk deg datoen allerede nå. Håper vi blir mange. 

 Konfirmant 2021 i Balke menighet

Alle trenger en plass å høre «høre heme». Gjennom 
trosopplæringa ønsker vi at barn og unge skal finne 
sin plass i menighetens fellesskap og kjenne seg 
«heme» i kirka på Toten.
Dåp og opplæring hører sammen. Barn må få lære 
å kjenne den kristne troen som de er døpt til. En tro 
som kan gi den døpte trygghet, håp og hjelp til å 
mestre livet.
Kristen tro og kristne verdier har prega landet vårt 
i 1000 år. Denne kulturarven vil kirka i Østre Toten 
bringe videre til nye generasjoner.
Tidligere foregikk mye av den kristne opplæringa 
i skolen. Slik er det ikke lenger. Trosopplæring 
skal kompensere for reduksjonen av kristendom i 
skolen.
Trosopplæringa handler om å praktisere tro og har 
fokus på opplevelse, erfaring og deltakelse. Arbei-
det er nært knytta til menighetens gudstjenester, 

og mange av samlingene avsluttes med en guds- 
tjeneste. På denne måten blir barn og unges plass 
i menighetens fellesskap synliggjort og styrket.
Trosopplæringa skal være åpen for alle uansett 
funksjonsnivå. Ved behov for tilrettelegging, ta kon-
takt med ditt lokale menighetskontor eller 
leder for trosopplæringa, for at vi sammen kan 
legge forholdene til rette.
Alle er velkomne til å være med i trosopplæringa, 
men invitasjonene sendes ut etter kirkas medlems-
register.
Andre som vil delta må henvende seg til menighets- 
kontoret. Barn som ikke er døpt, blir regnet med og 
får invitasjon hvis foreldrene er medlemmer av Den 
norske kirke.

Følg med på våre hjemmesider  
for å se hva som skjer: 

www.kirkeniøstretoten 
 

Facebook:  
Trosopplæringa i Østre Toten 

  Mail: ah538@kirken.no 
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Tannlegene
Aass & Aasjordet

Totenvegen 768, Hasselgården
2848 Skreia - Telefon 61 16 31 10

VI STØTTER
Balke Menighets arbeid

Vi tar imot bestilling på snitter
inntil 25 pers i våre åpningstider.

SELSKAPSLOKALER | OVERNATTING | CATERING

Koldtbord hver søndag

Tlf. 61 16 61 09

Blikkenslagerfirma 
Nordengen A/S

tlf. 991 22 992

Tlf.: 61 16 33 28

skreiafrisersalong.no
Nettbestilling:
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GUDSTJENESTER FRA KIRKEBOKEN

Dato for ombringing av neste menighetsblad: Tirsdag 31. mars

Søndag 09.02.2020 - Såmannssøndagen
Totenviken kirke kl. 11:00 
Gudstjeneste 
Christina Grevbo 

Søndag 16.02.2020 - Kristi forklarelsesdag
Balke kirke kl. 11:00 
Høymesse 
Lars Harald Tjøstheim
Liv og Fred deltar 

Søndag 23.02.2020 - Fastelavnssøndag
Totenviken kirke kl. 11:00 
Høymesse 
Lars Harald Tjøstheim
Balke barnegospel deltar 

Søndag 01.03.2020 - 1. søndag i fastetiden
Balke kirke kl 18:00
Musikalsk dugnad
Torbjørn Dyrud, Ingvill Nagell-Dahl
Hans Esben Gihle, TotenGospel  
 
Søndag 08.03.2020 - 2. søndag i fastetiden
Balke kirke kl 11:00
Gudstjeneste
Lars Harald Tjøstheim 

Søndag 15.03.2020 - 3. søndag i fastetiden
Totenviken kirke kl 18:00
Gudstjeneste
Lars Harald Tjøstheim
Mænsing deltar

Søndag 22.03.2020 - Maria budskapsdag
Balke kirke kl 11:00
Gudstjeneste
Lars Harald Tjøstheim
Årsmøte etter gudstjenesten
Viken mannskor deltar 

Søndag 29.03.2020 - 4. søndag i fastetiden
Totenviken kirke kl 11:00
Gudstjeneste
Lars Harald Tjøstheim
Skreiens Musikkforening deltar 

Søndag 05.04.2020 - Palmesøndag
Totenviken kirke kl 11:00
Gudstjeneste
Eystein Alexander Elde
Lensbygda Trekkspillklubb deltar
Endringer kan forekomme. Gudstjenestelista finner du i Oppland
Arbeiderblad og på vår hjemmeside:  http://www.kirkeniøstretoten.no

DØPTE

• 16.11. Elmer Strand f 1926  
• 19.11. Morten Stenberg f 1962  
• 26.11. Halvard Fosnes f 1938
• 13.12. Inger Helene Hermansen f 1954  
• 20.12. Kari Rønsen f 1929
• 22.12. Sigmund Dahl f 1933 

DØDE

• 01.12. Frida Anette Wiklund-Overaa
• 01.12. Mathias Wiklund Hellerud
• 12.01. Emine Helli-Rud  

Balke menighetshus leies ut for en rimelig penge til 
ulike tilstelninger som jubiléer og minnesamvær.

Ved spørsmål om utleie av Balke menighetshus
kontakt TOVE RØDNINGSBY på tlf. 906 37 339

UTLEIE MENIGHETSHUS:

Vi takker for fine
musikkinnslag
nyttårsaften fra fam. 
Stensrud Sveum!
Kåre Magnus, tuba,
Josefine, horn,
Elin, saxofon  og
Kai Vidar, klarinett.
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Nyttårsaften i Totenviken kirke


